
Til Medlemmerne. 
 
 
DEN 21. MAJ afholdtes den aarlige Generalforsamling 
paa Hotel Royal i Thisted. Formanden, Sygehuslæge 
Toft, aflagde Beretning; endskønt de daarlige 
Trafikforhold lagde mange Hindringer i Vejen for 
Foreningens Arbejde, kunde der dog noteres en 
glædelig Fremgang i Medlemstallet. Endvidere udtalte 
han ønsket om Rejsning af Mindesten paa Egnens 
historiske Steder, og dette Arbejde har baaret Frugt, 
idet der antagelig næste Aar bliver rejst et smukt 
Mindesmærke paa St. Jørgensbjerg, udført af 
Billedhuggeren Axel Poulsen. Dette skyldes dels en 
privat Indsamling og dels Ny Carlsbergfondet, der i 
Særdeleshed har gjort det muligt at faa dette Minde 
rejst. 

Kassereren, Redaktør Lustrup, fremlagde det andet 
Steds i Aarbogen offentliggjorte Regnskab. Han rettede 
en Tak til Grosserer P. Chr. Pedersen, der er 
Bestyrelsesmedlem i Thyboforeningen i København, 
for det interesserede Arbejde, han udfører for Historisk 
Samfund. Ligeledes blev der bragt Thyboforeningen en 
Tak for Hjælp til Beplantning af Museumshaven.  

Endvidere redegjorde P. L. Hald kort for Museets 
Arbejde i det forløbne Aar, ligesom Museets Regnskab 
blev fremlagt. 

Til Bestyrelsen genvalgtes Sygehuslæge Toft, 
Redaktør Lustrup og Togfører Svalgaard, ligesom 
Revisorerne, Overbibliotekar Grønkjær og Fotograf 
Gram, genvalgtes. 

Dernæst fortalte Postmester Klitgaard, Hjørring, 
interessant om Thyboernes Skudehandel paa Norge, 
hvor Sprog-og Stednavne i Sydnorge vidner om denne 
Tidsperiode. Denne Handel var sikkert ældgammel og 
sluttede for Thys Vedkommende i 1850’erne grundet 
paa Havets Gennembrud ved Agger 1825. 

Ved Generalforsamlingen blev der fremsat Forslag 
om Cykelture sammen med Turistforeningen. 2 
vellykkede Ture er blevne gennemførte i Sommer. Den 
første blev afholdt 14. Juni og foregik over Nors, Tved 
og Hillerslev, den anden d. 5. Juli til Sennels, Hov, 
Østerild og Hunstrup. Paa begge Turene redegjordes 
for de geologiske og historiske Forhold. 
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